
 
 

UCHWAŁA NR XVII/125/25 
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE 

z dnia 23 września 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
w Gminie Zator” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm..) oraz art.90t ust. 4 w zw. z ust.1 pkt 2 i ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( 
Dz.U. z 2025 r., poz. 881 ze zm.) 

Rada Miejska w Zatorze uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie 
Zator określający szczegółowe warunki, zakres formy i tryb przyznawania Stypendium Gminy Zator, 
w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 5417



Załącznik do uchwały Nr XVII/125/25 
Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia 23 września 2025 r. 

Regulamin Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
w Gminie Zator 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. Niniejszy Regulamin Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Zator 
określa szczegółowe warunki, zakres, formy i tryb przyznawania Stypendium Gminy Zator. 

§ 2.  

1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin Lokalnego Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów w Gminie Zator, 

2) Programie – należy przez to rozumieć „Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
w Gminie Zator,” stanowiący Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr….. Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia……2025 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
w Gminie Zator, 

3) Szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową i ponadpodstawową, położoną na terenie Gminy 
Zator, 

4) Uczniu – należy przez to rozumieć ucznia lub absolwenta, który w roku szkolnym za który przyznawane 
będzie stypendium, pobierał naukę w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej na terenie Gminy Zator, 

5) Stypendium – należy przez to rozumieć świadczenie przyznawane przez Burmistrza Zatora uzdolnionym 
uczniom spełniającym warunki określone w niniejszym Regulaminie, finansowane z budżetu Gminy Zator. 

Rozdział 2. 
Zasady ogólne przyznawania stypendium 

§ 3.  

1. Stypendium przyznaje się w następujących kategoriach: 

1) Stypendium Gminy Zator za wyniki w nauce, 

2) Stypendium Gminy Zator za wybitne osiągnięcia. 

2. Stypendium stanowi formę pomocy o charakterze motywacyjnym i przyznawane jest niezależnie od 
sytuacji materialnej ucznia. 

3. Stypendium przyznawane jest jednorazowo, po zakończeniu roku szkolnego, w którym Uczeń uzyskał 
wymienione wyniki lub osiągnięcia. 

4. W przypadku spełniania warunków kwalifikujących do uzyskania kilku rodzajów Stypendium, 
przyznany zostanie tylko jeden rodzaj świadczenia, w wysokości korzystniejszej dla Ucznia. 

5.  

§ 4.  

1. Stypendium Gminy Zator za wyniki w nauce mogą otrzymać Uczniowie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5417



1) klas I – III szkoły podstawowej, wyróżniający się pod względem nauki, wyznaczeni przez nauczyciela-
wychowawcę, którzy otrzymali dyplom za wysokie wyniki w nauce i jednocześnie zajęli I-III miejsce 
w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub  tematycznych na szczeblu co najmniej powiatowym, 

2) klas IV – VIII szkoły podstawowej, którzy spełniają jednocześnie następujące warunki: 

a) w wyniku klasyfikacji końcowej/rocznej osiągnęli średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co 
najmniej 5,30, 

b) uzyskali co najmniej jedno z wymienionych poniżej osiągnięć: 

·tytuł laureata, finalisty bądź 1 miejsce w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub 
tematycznych na szczeblu co najmniej powiatowym, 

·od 2 do 3 miejsca w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub tematycznych na szczeblu 
powiatowym, 

·od 2 do 5 miejsca w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub tematycznych na szczeblu 
wojewódzkim, 

·od 2 do 7 miejsca albo wyróżnienie w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub 
tematycznych na szczeblu ponadregionalnym, krajowym lub międzynarodowym. 

3) szkoły ponadpodstawowej którzy w wyniku klasyfikacji końcowej/rocznej osiągnęli średnią ocen 
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,75. 

§ 5.  

1. Stypendium Gminy Zator za wybitne osiągnięcia mogą otrzymać Uczniowie klas I-VIII szkoły 
podstawowej oraz szkół ponadpodstawowych którzy uzyskali co najmniej jedno z wymienionych osiągnięć: 

a)  zdobyli I-III miejsce w zawodach, turniejach, rozgrywkach sportowych lub konkursach artystycznych na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

b) uzyskali tytuł laureata lub finalisty, zajęli I, II, III miejsce w olimpiadach przedmiotowych, konkursach 
przedmiotowych lub tematycznych o zasięgu co najmniej wojewódzkim organizowanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej lub Małopolskiego Kuratora Oświaty. 

2. Przez dziedzinę artystyczną rozumie się: taniec, śpiew, muzykę, formy teatralne, recytację, film, 
pisarstwo, rysunek, fotografię, malarstwo, rzeźbę i grafikę. 

3. W przypadku wybitnych osiągnięć bierze się pod uwagę osiągnięcia uzyskane w terminie od 1 lipca do 
30 czerwca roku poprzedzającego okres, na który ma być przyznane Stypendium. 

Rozdział 3. 
Tryb składania i rozpatrywania wniosków 

§ 6.  

Dyrektor szkoły występuje z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia po uzyskaniu zgody rodzica, 
opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia oraz pozytywnej opinii rady pedagogicznej. 

§ 7.  

Wnioski o stypendium należy składać w Urzędzie Miejskim w Zatorze w terminie do dnia 31 lipca  danego 
roku, według wzoru określonego przez Burmistrz Zatora. 

§ 8.  

1. Do wniosku należy załączyć poświadczone przez dyrektora Szkoły za zgodność z oryginałem kserokopie 
dyplomów lub zaświadczeń potwierdzających osiągnięcia Ucznia wraz ze wskazaniem szczebla konkursu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5417



2. Dodatkowo do wniosku o Stypendium za wyniki w nauce należy dołączyć w przypadku Uczniów klas I-
III kserokopię dyplomu za wysokie wyniki w nauce wraz ze świadectwem szkolnym potwierdzone przez 
dyrektora Szkoły za zgodność z oryginałem, natomiast w przypadku uczniów klas IV-VIII i szkół 
ponadpodstawowych należy dołączyć kserokopię świadectwa szkolnego potwierdzonego przez dyrektora 
Szkoły za  zgodność z oryginałem. 

3. Złożenie wniosku nie skutkuje obowiązkiem przyznania Stypendium. 

§ 9.  

Wnioski niekompletne których braków wnioskodawca nie uzupełni w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
stosownego wezwania oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 10.  

W celu rozpatrzenia wniosków Burmistrz Zatora może powołać Komisję Stypendialną na dany rok szkolny, 
wyznaczając jej skład oraz określając zasady jej działania. 

Rozdział 4. 
Przyznawanie stypendiów 

§ 11.  

Decyzję o przyznaniu oraz wysokości Stypendium podejmuje Burmistrz Zatora na podstawie ilości 
zakwalifikowanych wniosków i wysokości środków zaplanowanych w budżecie Gminy na ten cel. 

§ 12.  

Stypendium wypłacane jest jednorazowo do dnia 31 października danego roku, za poprzedni rok szkolny 
w formie przelewu bankowego na wskazany przez rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia numer 
rachunku bankowego. 

§ 13.  

1. Źródłem finansowania programu są środki własne Gminy Zator. 

2. Stypendia przyznawane będą do wysokości środków finansowych określonych przez Radę Miejską 
w Zatorze w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

3. Ostateczna kwota Stypendium zależeć będzie od ilości środków finansowych przeznaczonych na ten cel 
oraz ilości złożonych wniosków zakwalifikowanych do przyznania Stypendium. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 14.  

Regulamin obowiązuje od roku szkolnego 2025/2026. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5417


	UCHWAŁA NR XVII/125/25 RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych ucznióww Gminie Zator
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1



	Rozdział 2 - Zasady ogólne przyznawania stypendium w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Tryb składania i rozpatrywania wniosków w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Przyznawanie stypendiów w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5



		2025-09-26T11:53:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




